Протокол № 04-2018
заседания антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района

г.Мышкин
пл.Успенская, д.4

                                    26.12.2018г.

                                                                                                               16:00
Председатель комиссии - Чикорова Г.А. - заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму

Секретарь комиссии – Шкирина Н.А. – главный специалист администрации Мышкинского муниципального района

Члены комиссии: Дорофеева Е.А., Лихачева Е.Н., Мирошниченко М.Н., Морозова Г.Н., Новикова Т.Ю., Смирнов И.А., Сычиков С.В.

Присутствовали: Дорофеева Е.А., Лихачева Е.Н., Морозова Г.Н.

Приглашены: Суворова Д.С. – и.о. директора МУ ММР «Социальное агентство молодежи»; Щагина Н.А. – старший инспектор по делам несовершеннолетних Отделения МВД России по Мышкинскому району.
Повестка дня:

1. Состояние раскрываемости преступлений в районе, связанных с незаконным оборотом наркотиков. Численность лиц, привлеченных к уголовной ответственности. Статистика дел, переданных в суд. О взаимодействии правоохранительных органов в борьбе с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информацией и системного анализа структуры и динамики преступности;
2. Об организации профилактической работы антинаркотической направленности в образовательных организациях Мышкинского муниципального района;

3. Об исполнении пункта 3.2. решения антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района от 28.06.2018 Протокол № 02-2018;
4. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2019 год.

1. СЛУШАЛИ: старшего инспектора по делам несовершеннолетних Отделения МВД России по Мышкинскому району Щагину Н.А. - о состоянии раскрываемости преступлений в районе связанных с незаконным оборотом наркотиков. Численность лиц привлеченных к уголовной ответственности. Статистика дел переданных в суд. О взаимодействии правоохранительных органов в борьбе с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информацией и системного анализа структуры и динамики преступности (Информация прилагается)
РЕШИЛИ:

1.1 Принять к сведению информацию старшего инспектора по делам несовершеннолетних Отделения МВД России по Мышкинскому району Щагиной Н.А. - о состоянии раскрываемости преступлений в районе связанных с незаконным оборотом наркотиков. Численность лиц, привлеченных к уголовной ответственности. Статистика дел, переданных в суд. О взаимодействии правоохранительных органов в борьбе с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информацией и системного анализа структуры и динамики преступности.
Отделению МВД России по Мышкинскому району:
1.2 Продолжить проведение мероприятий, направленных на выявление и пресечение фактов распространения и потребления психоактивных веществ.

Срок: 4 квартал 2019 года

1.3 Рекомендовать Отделению МВД России по Мышкинскому району совместно с управлением образования администрации Мышкинского муниципального района, государственным учреждением здравоохранения Ярославской области «Центральная районная больница им.Д.Л.Соколова» продолжить работу по выявлению семей, находящихся в социально опасном положении, а также склонных у немедицинского потреблению психоактивных веществ, имеющих несовершеннолетних детей; своевременно информировать о вышеуказанных фактах территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района.
Срок: 4 квартал 2019 года
2. СЛУШАЛИ: начальника управления образования администрации Мышкинского МР Морозову Г.Н. – об организации профилактической работы антинаркотической направленности в образовательных организациях Мышкинского муниципального района (информация прилагается)
РЕШИЛИ:
2.2. Информацию начальника управления образования администрации Мышкинского МР Морозовой Г.Н. – об организации профилактической работы антинаркотической направленности в образовательных организациях Мышкинского муниципального района принять к сведению.

Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района:
2.3. Организовать проведение мероприятий, направленных на профилактику немедицинского потребления наркотических средств, психоактивных веществ и их прекурсоров с использованием активных форм работы (лекции, беседы, акции, профилактические игры и др.);
Срок: 4 квартал 2019 года
3. СЛУШАЛИ: и.о. директора МУ ММР «Социальное агентство молодежи» Суворову Д.С. - Об исполнении пункта 3.2. решения антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района от 28.06.2018 Протокол № 02-2018 (информация прилагается)
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию и.о. директора МУ ММР «Социальное агентство молодежи» Суворовой Д.С. - Об исполнении пункта 3.2. решения антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района от 28.06.2018 Протокол № 02-2018 принять к сведению.

3.2.  МУ ММР «Социальное агентство молодежи»: продолжить работу по антинаркотической пропаганде в молодежной среде с привлечением к этой деятельности волонтерского объединения
Срок: 3 квартал 2019 года
3.3. Разработать Комплексный план по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психоактивных веществ в Мышкинском муниципальном районе на 2019 год.

Ответственные: Чикорова Г.А., Шкирина Н.А.                             срок: январь 2019г.
4. СЛУШАЛИ: заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, председателя комиссии Чикорову Г.А. – об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2019 год.

РЕШИЛИ:

4.2. Принять к сведению информацию заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму, председателя комиссии Чикоровой Г.А. - Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2019 год;
4.3. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Мышкинского муниципального района на 2019 год;
Председательствующий                                                                 Г.А. Чикорова

Секретарь

                                               Н.А. Шкирина